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Kleine Anfrage des Abgeordneten Andre Schollbach,
Fraktion DIE LINKE
Drs. -Nr. : 6/3684
Thema: Wohnungsabriss im Freistaat Sachsen

Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie viele Wohnungen wurden im Freistaat Sachsen jeweils in den Jahren von 2000 bis 2015 durch den Freistaat Sachsen staatlich gefördert abgerissen?

Frage 2:
In welcher Höhe wurden jeweils in den Jahren 2000 bis 2015 Finanzmittel durch den Freistaat Sachsen zur Förderung des unter Ziffer 1 genannten Wohnungsabrisses aufgewandt?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 und 2:

LandesrückbauDroaramm

Jahr

2000
2001
2002
2003

Zurückgebaute
Wohneinheiten

573
2. 427

10.998
430

Ausgezahlte Finanzhilfen
inT

1. 384,8
8. 376,6

38. 191,5
1.641,5

Hausanschrift:

Sächsisches Staatsministerium
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Wilhelm-Buck-Str. 2
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Telefon +49 351 564-0
Telefax+49 351 564-3199
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Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den Straßen-

bahnlinien 3, 6, 7. 8. 13

Besucherparkplätze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-Buck-Str. 2 oder 4 melden.
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Modellprojekte im Rahmen des Stadtumbaus

Jahr Zurückgebaute
Wohneinheiten Ausgezahlte Finanzhilfen in T

2009 344 1.250,0
2010 209 467,0
2012 117 1.000,0

Landesprogramm "Rückbau Wohngebäude"

Jahr Zurückgebaute
Wohneinheiten

Ausgezahlte Finanzhilfen in T

2013 241 1. 179,0
2014 99 973,0
2015 64 1.206,9

Bund-Länder-Proaramm "Stadtumbau Ost"

Jahr Zurückgebaute
Wohneinheiten* Ausgezahlte Finanzhilfen in T **

2002 17 3. 500,0
2003 5. 618 31.200,0
2004 13.667 50.600,0
2005 14. 670 58. 400,0
2006 12.664 59.800,0
2007 17. 040 48.000,0
2008 9. 287 34. 560,0
2009 8. 303 28. 000,0
2010 4. 883 24. 525,0
2011 3. 571 20. 563,0
2012 5. 131 14. 717,0
2013 3. 934 18. 326,0
2014 1. 299 8. 100,0
2015 1.030 6. 755,9

*Bei der Jahresaufteilung der zurückgebauten Wohneinheiten kann es zu Verschiebungen zwischen den Jahren aufgrund der Verwendungsnachweisprüfung für die Abrechnung der Gesamtmaßnahmen bzw. durch T,Ailauszahlungen der Finanzhilfen kommen.

**ln dJ^sen/Summen ist ab 2006 auch die Auszahlung für die Anpassung der technischen Infrastruktur enthalten, ^a die Mittel im Haushaltsplan in einem Titel veranschlagt werden.

Mit frfeuifidliohen Grüßen

Markus Ulbic
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